

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА
№ 058/01/16-656/2020

«02» декабря 2020 года

г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия, Комиссия Управления) в составе:

- П<...> – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;
- К<...> – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;
- В<...> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

при участии:

ответчика – представителя Администрации ЗАТО г. Заречного Пензенской области Ж<...> (доверенность от 13.12.2019 № 01-92-204/11627);

ответчика – представителя Комитета по управлению имуществом г. Заречного Пензенской области Ж<...> (доверенность от 30.09.2020 № 01-16/2233);

ответчика – представителя ООО «Ремстроймонтаж» Д<...> (доверенность от 30.09.2020 б/н);

рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства № 058/01/16-656/2020, возбужденное в отношении Администрации ЗАТО г. Заречного Пензенской области, Комитета по управлению имуществом г. Заречного Пензенской области и ООО «Ремстроймонтаж» по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 21.09.2020 рассмотрение дела № 058/01/16-656/2020 назначено на 01.10.2020.

Определением от 01.10.2020 рассмотрение дела № 058/01/16-656/2020 отложено и назначено на 20.10.2020.

Определением от 20.10.2020 рассмотрение дела № 058/01/16-656/2020 отложено и назначено на 10.11.2020.

Определением от 10.11.2020 рассмотрение дела № 058/01/16-656/2020 отложено и назначено на 20.11.2020.

Определением от 20.11.2020 рассмотрение дела № 058/01/16-656/2020 отложено и назначено на 02.12.2020 года на 11 часов 00 минут.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной информации, а также в иных случаях указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Определение о назначении дела к рассмотрению вынесено 21.09.2020, трехмесячный срок рассмотрения дела истекает 21.12.2020. При этом антимонопольным органом установлена необходимость получения дополнительной информации в целях обеспечения всестороннего, полного и объективного исследования обстоятельств дела.

Учитывая изложенное, руководствуясь частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.200 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 058/01/16-656/2020 на 3 месяца, до «21» марта 2021 года.